
               
  

 

Informační list pro místní samosprávy 

 
Název stavby:   „Elektrizace trati vč. PEÚ Brno-Zastávka u Brna, 2. etapa“ 

Objednatel:  Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

   Stavební správa východ (organizační složka) 

Zhotovitel: Společnost „ZASTŘEL“ S u b t e r r a a.s., OHLA ŽS, a.s., Elektrizace 
železnic Praha a.s.  

 

Rozsah stavby, zahájení a ukončení stavby 

Rozsah stavby je vymezen mezistaničními úseky Střelice – Tetčice a Tetčice – Zastávka 
u Brna včetně stanic Tetčice a Zastávka u Brna. Rozsah rekonstrukce mezistaničních úseků 
částečně zasahuje do ŽST. Střelice a do mezistaničního úseku Zastávka u Brna – Rapotice. 

Zahájení stavby:      11/2022 

Ukončení stavby včetně předání dokladové části:  06/2025 

Nepřetržitá výluka:      30.4.2024 – 14.12.2024 

 

Náhradní autobusová doprava 

V době nepřetržité výluky tj. 30.4.2024 – 14.12.2024 bude po celé trase probíhat 
náhradní autobusová doprava. Vlaky ze směru Brno budou končit v ŽST. Střelice z opačného 
směru budou končit v ŽST. Rapotice. Mezi těmito stanicemi budou jezdit autobusy na trase 
Střelice – Tetčice – Rosice – Zastávka u Brna – Rapotice a zpět. Obec Omice bude obsluhována 
kyvadlovou dopravou do ŽST. Střelice. 

V souvislosti s nickolejným provozem železniční tratě bude prodloužena linka IDS JMK 
421, která po dobu výluky bude končit ve Střelicích místo původního konce v Zastávce u Brna. 
Za vlaky kategorie Sp a R bude vedena náhradní autobusová doprava již z Brna hl. n do Náměšti 
nad Oslavou bez jakýchkoliv zastavení po cestě. 

Výlukové jízdní řády jsou přílohou informačního listu. 

 



               
  

 
Uzavírky přejezdů včetně objízdných tras 

Železniční přejezdy v úseku Omice – Tetčice 
 
1. Omice III/3946, žel. přejezd P3818 
 

- 9. 5. 2024 – 10. 5. 2024 (demontáž přejezdu včetně snesení žel. svršku) 
 

- 12. 9. 2024. – 25. 10. 2024 (rekonstrukce žel. spodku a svršku, odvodnění a oprava 
komunikace) 

  
2. Tetčice II/394, žel. přejezd P3821 
 

- 8. 7. 2024 – 9. 8. 2024 (demontáž přejezdu, rekonstrukce žel. spodku a svršku, 
odvodnění a oprava komunikace) 

 
Železniční přejezdy v úseku Rosice – Zastávka 
 
3. Rosice, Zbýšovská místní komunikace, žel. přejezd P3822 
 

- 10. 7. 2024 – 13. 11. 2024 (demontáž přejezdu, rekonstrukce žel. spodku a svršku, 
odvodnění a oprava komunikace – nutná výstavba ostatních SO před samotnou 
rekonstrukcí přejezdu (opěrné zdi, přeložky IS a úprava bočních komunikací v prostoru 
žp) – nutný delší termín uzavírky 

 
 
4. Zastávka u Brna, Babická, II/395, žel. přejezd P3823 
 

- 30. 8. 2024 – 9. 10. 2024 (demontáž přejezdu, rekonstrukce žel. spodku a svršku, 
odvodnění a oprava komunikace) 

 
 


